
  Strona 1 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 01.03.2024 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Parku naukowo-Technologicznego w Opolu 

Sp. z o.o. 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

38/2024/OPOLE 

 

Działając w imieniu i na rzecz Parku naukowo-Technologicznego w Opolu Sp. z o.o.., na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego (sprzecznymi)  odpowiedziami: 

-  na pytanie nr 1 pkt a (ubezpieczenie OC za produkt), pytanie nr 7a) (szkody powstałe 

wskutek zamontowania, umocowania lub położenia wadliwego produktu polegające na 

poniesieniu kosztów usunięcia produktu wadliwego i zastąpienia go produktem 

niewadliwym (odpowiedzi na dnia 23.02.2024r.) 

- na pytanie nr 101 (OC za produkt) pyt. 106 (podlimit dla rozszerzenia nr 2 do OC) 

(odpowiedzi na dnia 27.02.2024r. – plik 1) 

 

Wnioskujemy o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego, potwierdzające brak ochrony w 

zakresie OC za produkt oraz potwierdzenie wykreślenia z zakresu podanego w OPZ 

rozszerzenia nr 2 do OC 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie rozszerzenia o szkody 

powstałe wskutek zamontowania, umocowania lub położenia wadliwego produktu 

polegające na poniesieniu kosztów usunięcia produktu wadliwego i zastąpienia go 

produktem niewadliwym. Zamawiający wprowadza do obrotu produkty, ale 

niejednakowe tj. realizuje indywidualne zlecenia pod klienta i w ramach zlecenia 

wykonuje projekt inżynierski, i wg niego wykonuje stanowisko dot. danego urządzenia 

mechanicznego. Produkt to stanowisko urządzeń mechanicznych. 

 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000 zł na 

jedno zdarzenie i 1 000 000 zł na wszystkie zdarzenia za rozszerzenie o szkody powstałe 

wskutek zamontowania, umocowania lub położenia wadliwego produktu polegające na 

poniesieniu kosztów usunięcia produktu wadliwego i zastąpienia go produktem 

niewadliwym 



  Strona 2 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie poniższych szkód z rozszerzenia o szkody 

powstałe wskutek zamontowania, umocowania lub położenia wadliwego produktu 

polegające na poniesieniu kosztów usunięcia produktu wadliwego i zastąpienia go 

produktem niewadliwym: 

- wywołanych przez genetycznie zmodyfikowany składnik GMO (organizmu 

zmodyfikowanego genetycznie) lub jakiekolwiek białko pochodzące z tego składnika 

oraz powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego, 

- wyrządzonych przez produkt przeznaczony do używania lub zamontowania w 

statkach powietrznych, wodnych lub kosmicznych 

- wyrządzonych przez produkt zawierający ludzką krew, osocze lub inne substancje 

krwiopochodne ludzkiego pochodzenia, 

- wyrządzonych przez materiał genetyczny, leki oraz surowce i artykuły 

farmaceutyczne, środki antykoncepcyjne, produkty zawierające silikon, 

wykorzystywany do celów medycznych, sprzęt medyczny i implanty medyczne oraz 

inne wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z o wyrobach medycznych, w brzmieniu 

obowiązującym na dzień zawarcia umowy 

- wyrządzonych przez produkt, który w momencie wprowadzenia do obrotu nie był w 

sposób zgodny z aktualnymi wymaganiami nauki i techniki sprawdzony i 

przetestowany, o ile wymóg taki wynikał z przepisów prawa 

 

Pytanie nr 2 

 

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami: 

- na pytanie nr 1 b) (OC zawodowe)  - odpowiedzi  z dnia 23.02.2024r. 

- na pytania nr 107 (PKD 71.12Z) oraz pytanie 109 (PKD 71.12Z) – odpowiedzi z dnia 

27.02.2024r. – plik 1 

Wnioskujemy o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego, potwierdzające brak ochrony w 

zakresie OC zawodowej (za wyjątkiem czynności realizowanych przez administratora 

systemu informatycznego – wskazanych w odpowiedzi z dnia 27.02.2024 – plik 2 - na 

pytanie nr 1) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brak ochrony w zakresie OC zawodowej (za 

wyjątkiem czynności realizowanych przez administratora systemu informatycznego 

 

Pytanie nr 3 

W związku z odpowiedziami udzielonymi na pytanie nr 3 (PKD najemców) oraz pytanie nr 4 

(ocena procesów produkcyjnych dla najemców)  - odpowiedzi z dnia 27.02.2024 – plik 2  

Wnioskujemy o : 



  Strona 3 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w wyniku pożaru, wybuch, 

dymu i sadzy: 10% wysokości szkody nie niej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy w 

wysokości 5% nie mniej niż 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

b) doprecyzowanie kategorii kosmetyków produkowanych w ramach PKD 20.42Z oraz  

podanie maksymalnej wysokości wysokości składowania  

Odpowiedź: Najemca zajmuje się produkcją kosmetyków pielęgnacyjnych z 

wyłączeniem areozoli.  

Co do składowania kosmetyków, najczęściej są na paletach (wysyłka po 

produkcji do klienta), materiały opakowaniowe na regałach wysokiego 

składowania. 

 

Pytanie nr 4 

W związku z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 74 – odpowiedzi z dnia 27.02.2024 

– plik 1  - wnioskujemy o udostępnienie wskazanych w odpowiedzi dokumentów 

Odpowiedź: Wszystkie możliwe wymienione w tym pytaniu dokumenty zostały 

udostępnione jako część poufna do odpowiedzi na pytania w dniu 27.02.2024 r. – plik o 

nawzie „UBEZPIECZENIE.ZIP” 

 

Pytanie nr 5 

Ponawiam wniosek o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach  topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach (dotyczy zarówno 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (pkt 16 zakresu ubezpieczenia) jak też 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 6 

 

 Ponawiam wniosek o: 

 a) klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – doprecyzowanie wysokości limitu 

20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 30 000 000 PLN dla ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk, / nie więcej niż 1 000 000 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  



  Strona 4 z 4                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 b) klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

(nr 3) - określenie dopuszczalnego limitu wzrostu wartości mienia obejmowanego ochroną 

na warunkach przedmiotowej klauzuli  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 7 

 

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 06.03.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania ofert do dnia 06.03.2024 r. w 

dniu 29.02.2024 r. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Artur Pietryszyn 


